
神奈川 2022 第 106 号 

２０２２年１２月２０日 

会員 ・準会員 各位 

                       日本公認会計士協会神奈川県会 

研 修 委 員 会 

   

 神 奈 川 県 会 講 師 研 修 会 の ご 案 内   

 
今回、神奈川県会では講師による研修会「働き方改革の現状」を、下記要領にて実施することとな

りました。社会保険労務士 中宮 伸二郎 氏を講師としてお招きし、お話ししていただきます。 

皆様、是非ご参加ください。 
 

開 催 概 要 

日  時 ２０２３年２月１７日（金） １４：００～１７：００ 

場  所 横浜メディア・ビジネスセンター ６階研修室 

 講  師 中宮 伸二郎 氏（社会保険労務士法人ユアサイド 代表社員・社会保険労務士、 

神奈川県社会保険労務士会 理事） 

テ ー マ 働き方改革の現状 

開催方法 会場及びリモート（Microsoft Teams） 

Ｃ Ｐ Ｅ コンサルティング（コード：５１１６）  ３単位  

定  員 会場３０名、リモート８０名 （注）必ず事前にお申込ください。 

会  費 無料 

申込締切 ２０２３年２月１５日（水） 

そ の 他 税理士会に認定研修として申請予定 

（受付の際に支部名・税理士登録番号・氏名をご記入頂きます。） 

 

【お申込方法】 下記のいずれかによりお申込みください。 

・２頁目の参加申込書をＦＡＸ送信 

・Ｅメールに研修登録番号、氏名、開催日、ご参加方法を明記の上、送信（kanagawa@sec.jicpa.or.jp） 

・神奈川県会ＨＰ「研修会一覧・申込」より https://www.jicpa-kanagawa.jp/kenshulist.html 

 

◆お申込みいただいて、万が一ご都合がつかなくなった場合は、お手数ですが神奈川県会までご連絡を 

下さいますようお願いいたします。 神奈川県会事務局  ＴＥＬ： ０４５－６８１－７１５１ 
 

【講師プロフィール】 

https://yourside.biz/preview/greeting.html#anchor02 

昭和 47年 川越市生まれ 

平成 07年 立教大学法学部卒業 

平成 12年 社会保険労務士試験合格 

平成 13年 西崎労務経営事務所入職 

平成 19年 社会保険労務士法人ユアサイド設立 

平成 19年～派遣元責任者講習講師をご担当 

【研修会内容詳細】 

①副業・兼業の現状と課題 

②テレワークについて 

③日本型同一労働同一賃金について 

④女性が活躍しやすい環境整備 

（育児関連制度の解説及び情報公開 

義務について） 

更に詳細なご説明は神奈川県会ＨＰ

をご覧ください。 



参加申込書  ＦＡＸ：０４５－６８１－７１５２ 

氏 

名 

                       研修登録番号        

電話番号 （      ）      － ＦＡＸ番号 （      ）      － 

ご参加方法 ○を付してください →         会場    ／   リモート 

ご連絡先 
メールアドレス 

リモートでのご参加で、会員メール（※1）の受信ができない方のみご記入ください。 

 

◆新型コロナウイルス感染症の今後の状況によっては中止となる可能性もございますので、予めご了承く

ださいますようお願い申し上げます。中止となる際は神奈川県会ウェブサイトにてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会場でご参加される方へ】 

・来場時・受講時には必ずマスクの着用をお願いいたします。マスクをされていない方、熱のある方等 

（会場入口で体温測定をさせていただきます）は参加をご遠慮いただくことがございます。 
 

・風邪の症状がある方や体調不良の方（発熱・咳・倦怠感・息苦しさ等がある方）は参加をご遠慮ください。 
 

・過去７日間以内に、新型コロナウイルス感染症が引き続き拡大している国・地域から日本に入国された方、身近な方

（ご家族、ご友人、職場の方等）で新型コロナウイルスに感染した、もしくは感染の疑いのある方がいらっしゃる場合

は、参加をご遠慮ください。 
 

・当日は連絡先（お電話番号やメールアドレス等）をお伺いしますので、予めご承知おきください。 

 （万が一、後日感染者が判明した場合の連絡先として記録させていただきます。） 

 

【リモートでご参加される方へ】 

・受講方法等の詳細につきましては、会員メール宛（※１）にお送りいたします。会員メールの受信設定がお済でな

い方は、協会本部ＨＰの会員マイページより受信設定をお願いいたします。 ２月１５日（水）までに受信設定がなさ

れていない場合、弊会からの案内メールが届かず、研修会にご参加いただけませんので、ご注意ください。 
 

（※１）会員メールとは 

日本公認会計士協会本部より会員の皆様に個別に付与させていただいているメールアドレスです。 

 受信設定方法は下記のとおりです。 

本部会員ページへログイン（ https://sso.jicpa.or.jp/ ） → 「各種設定」をクリック  

→ 「転送メールアドレス」、「変更ボタン」をクリック → 「転送する」を選択し、ご希望のメールアドレスを入力 

→ 「次へ」、「完了」 

【会場アクセス】 

＜JR＞ 

関内駅北口 徒歩 5分 

＜横浜市営地下鉄＞ 

 関内駅 1 番出口 徒歩 5 分 

＜みなとみらい線＞ 

 馬車道駅 7番出口 又は 

日本大通り駅 1番出口 

各徒歩 5分 
 


